



**АГЕНТСТВО ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

24 апреля 2025 г.

№ 2

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Агентства записи актов  
гражданского состояния Ульяновской области от 21.08.2020 № 11**

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области от 21.08.2020 № 11 «О контрактной службе Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Функции и полномочия контрактной службы Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области возложить на департамент правового и организационного обеспечения Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области и отдел финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг, учёта и контроля Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области.»;

2. в приложении № 2 к приказу:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Функциональные обязанности, функции и полномочия контрактной службы Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области осуществляют отдельные работники департамента правового и организационного обеспечения Агентства и отдел финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг, учёта и контроля Агентства.»;

2) в пункте 4:

а) слово «отдела» заменить словом «департамента»;

б) подпункт «г» подпункта 1 дополнить словами «, с учётом особенностей, установленных нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации»;

в) в подпункте 2:

в подпункте «ж» слово «единой» исключить;

0000006

в подпункте «з» цифры «300» заменить цифрами «600»;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) устанавливает запреты, ограничения, преимущества при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации»;»;

в подпункте «к» слово «закупки» заменить словом «закупок», слово «устанавливает» заменить словом «устанавливают»;

в подпункте «м» слово «размещает» заменить словом «размещают»;

в подпункте «н» слова «в письменной форме или» исключить;

подпункт «о» дополнить словами «в случаях, установленных Федеральным законом»;

г) в подпункте 3

абзац первый подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«г) передают, полученные от поставщиков (подрядчиков, исполнителей) посредством почтовой, курьерской связи либо нарочно (акты, накладные, универсальные передаточные документы) документы о приёмке товаров, работ, услуг, в отдел финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг, учёта и контроля Агентства для осуществления первичного контроля, после чего принимают от отдела финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг, учёта и контроля Агентства, указанные документы, и осуществляют последующий контроль полноты (неполноты) исполненных исполнителем (поставщиком и подрядчиком) обязательств по контрактам (договорам);»;

в абзаце втором слова «финансово-экономического отдела» заменить словами «отдела финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг Агентства»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«возвращают первичные учётные документы в отдел финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг, учёта и контроля Агентства для последующей оплаты, при необходимости решают вопросы, связанные с внесением изменений, исправлений сведений, содержащихся в указанных выше ЭД;»;

3) в пункте 5:

а) слова «финансово-экономического отдела» заменить словами «отдела финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг Агентства»;

б) в подпункте 3 слово «контрактов» заменить словами «контрактов (договоров)»;

в) в подпункте 4 слово «контракта» заменить словами «контракта (договора)»;

г) в подпункте 5 слово «контрактами» заменить словами «контрактами (договорами)»;

д) в подпункте 8 слово «отделом» заменить словом «департаментом»;

- 4) в пункте 6:
- а) слова «финансово-экономического отдела» заменить словами «отдела финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг, учёта и контроля Агентства»;
  - б) в подпункте «б» подпункта 1 слово «отдел» заменить словом «департамент», слово «(исключить)» исключить;
  - в) в подпункте «а» подпункта 2 слово «единой» исключить;
  - г) в подпункте «а» подпункта 3 слово «контрактов» заменить словами «контрактов (договоров)»;
  - д) в подпункте «б» слово «отдел» заменить словом «департамент»;
  - е) в подпункте «е» слово «(договор)» заменить словом «(договоров)»;
- 5) пункт 7 дополнить словами «, законодательством Ульяновской области, нормативными правовыми актами Агентства.».
3. В приложении № 3 к приказу:
- 1) в пункте 14 слово «отдела» заменить словом «департамента»;
  - 2) пункт 20 изложить в следующей редакции:
- «20. Передача товара инициатору (инициаторам) закупки либо распределение товара по структурным подразделениям Агентства осуществляется материально-ответственными лицами после его учёта отделом финансов, учёта и контроля департамента организации предоставления государственных услуг, учёта и контроля Агентства, и оформляется соответствующей ведомостью.».

Руководитель Агентства



Ж.Г.Назарова